



Neretas Novada Vēstis

2013. gada maijs

Neretas novada domes informatīvais izdevums

Nr. 5 (45)

Piešķir Triju Zvaigžņu ordeni



Foto: Mairis Dzenis

Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas dienā, Valsts prezidenta kancelejas Ordeņu kapituls piešķir Triju Zvaigžņu ordeņus 20 cilvēkiem.

Triju Zvaigžņu ordeņi šogad piešķirti sabiedriskajiem darbiniekiem, māksliniekiem, mediķiem,

zinātniekiem, sportistiem, pedagogiem un diviem atjaunotās neatkarīgās Latvijas Republikas pirmās valdības ministriem.

Ar Triju Zvaigžņu ordeņa pirmās pakāpes (zeltītu) goda zīmi apbalvota ilggadējā Neretas vidusskolas skolotāja Milda Buka.

15. maijā Ģimenes dienas pasākuma laikā Neretas kultūras namā augsto apbalvojumu Mildai Bukai pasniedza Ordeņu kapitula loceklis Ēriks Hānbergs un ordeņa kapitula sekretāre Maira Sudrabiņa.

Arvīds Kviesis

Grāmatu svētki Pilskalnē



3. maijā, pagastu un skolu bibliotekāru rosināti, Pilskalnē uz Neretas novada 4. Grāmatu svētkiem pulcējās grāmatu draugi no visa novada. Grāmatu svētki Neretas novadā ir jau tradicionāli, tie notiek katru pavasari – svētki tika organizēti gan Neretā, gan Mazzalvē, gan Sproģos, nu interesenti bija laipni gaidīti Pilskalnē.

Neretas novadā nav nevienas grāmatnīcas, grāmata ir kļuvusi par diezgan ekskluzīvu preci, tāpēc Grāmatu svētkos komercizstādē izdevniecību piedāvāto iespēju pāršķirstīt un izvēlēties sev visvajadzīgāko, viskārotāko grāmatu izmantoja gan lieli, gan mazi.

Grāmatu svētku atklāšanā pēc Imanta Ziedoņa piemiņai veltītiem epifāniju un dzejas lasījumiem pilskalnetes Monikas Paulovičas izpildījumā un Dāvja Gorbačova muzikālajiem sveicieniem svētku dalībniekus uzrunāja Neretas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Arvīds Kviesis.

Kamēr jaunākos Grāmatu svētku apmeklētājus gaidīja interesantas nodarbības – grāmatzīmju izgatavošana skolotājas Marijas Šalnas vadībā, nodarbība kopā ar Valsts policijas pārstāvi Evu Romanovu un nodarbība „Sargā sevi un citus” ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Neretas posteņa komandieri Juri Gorbačovu (bērni ar interesi darbojās visās piedāvātajās aktivitātēs), pieaugušos iesaistīties diskusijā „Dzīve laukos” rosināja

Māra Sirsniņa. Uz diskusiju bija aicināti Saeimas deputāts Imants Parādnieks, Zemkopības ministrijas lauku attīstības atbalsta departamenta lauku attīstības fondu atbalsts nodaļas vecākais referents Andis Kozlovs un Zemkopības ministrijas tirgus un tiešā atbalsts departamenta tiešo maksājumu un nozaru ekonomikas nodaļas vadītāja vietnieks Andris Orlovskis. Diskusijas dalībnieki stāstīja par plānotajām aktivitātēm, lai rosinātu cilvēkus palikt laukos, diskutēja par būtiskākajām lietām, kā laukiem piesaistīt jauniešus, kā sakārtot infrastruktūru laukos. Aktuāls bija jautājums par ceļu kvalitāti.

Pēc sārtīgas pusdienu zupas grāmatmīli tika laipni aicināti uz sarunu ar novadnieci rakstniece Lūciju Ķuzāni, kura atcerējās savas bērnības laiku, skolas gadus un aicināja klausītājus izvirzīt sev skaidrus mērķus, tiekties tos sasniegt.

Pēcāk ar Grāmatu svētku dalībniekiem tikās atraktīvais kustību ārsts Visvaldis Bebrīss.

Kā jau īstos svētkos neizpalika bez svētku koncerta, ko pasākuma dalībniekiem dāvāja Pilskalnes vokālais ansamblis un jaunā mūziķe no Mazzalves Baiba Santa Vanaga.

Grāmatu svētki noslēdzās ar grāmatu izlozi „Veiksmīgais pircējs”, ko svētku dalībniekiem sarūpēja izdevniecības, piedāvājot jaunāko grāmatu izlozi komercizstādes pircējiem.

Žanna Miežīte

Absolventi stāda ozolus



Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 12. klases skolēni, viņu vecāki un audzinātāja 21. jūnijā pēc latviešu valodas eksāmena stādīja sarkanos ozolus Neretas parkā. Tā ir absolventu dāvana skolai un Neretai. Kā mūsu goda viesi pasākumā piedalījās skolas direktore Laima Grebska un Neretas pagasta

pārvaldes vadītājs Juris Zālītis. Viņi iestādīja pilādzišus. Pasākums izvērtās ļoti jauks un sirsnīgs. Vairāki abiturienti ielika izraktajā bedrē *laika kapsulu* – stikla pudeli ar tajā ieliktu lapiņu, kas sniedz informāciju par kociņa stādītāju un stādīšanas mērķi. Pēc izvēles tur ielika arī kādu mazu priekšmetu kā laika

zīmi nākamajām paaudzēm. Visi klātesošie priecājās par paveikto, jo būs patīkami redzēt, kā gadu gaitā mazs stādiņš izaugs par skaistu un košu koku, kas ne tikai priecēs acis, bet atsauks atmiņā kopā pavadītos gadus Neretā.

Ludmila Boļšakova
12. klases abituriente

Jūs gaida 3x3 saiets Neretā

Šogad pēc 11 gadu pārtraukuma Neretā atkal pulcēsies Pasaules latviešu ģimenes, notiks 3x3 saiets. 2013. gada saieta pamattēma ir tīrība. Ne tikai fiziskā, bet arī garīgā. Saieta moto:

“Pirtī eimu, pirtī teku,
Pirtī balti mazgājos.
Pirtī mana dvēselīte
ar Dieviņu runājās”.

Latvieši ir maza un sena tauta, kura citu pasaules tautu kontekstā izceļas ar lielisku senatnīgo tradīciju saglabāšanas spēju arī mūsdienās. Tas ir svarīgi īpaši tagad, kad daudzi mūsu tautieši izceļo labākas dzīves meklējumos ārpus mūsu valsts robežām.

Mūsu tradīcijas un kultūras mantojums dod latviešiem spēku un apziņu, cik unikāla un neatkārtojama baltu tauta mēs esam.

Dzīvojot 21. gadsimta steigā, kāda ir Latvijā pašlaik, rodas vēlme apzināties tās pamatvērtības, kas ir tuvas katram latvietim un kas nosaka latvisko identitāti. Droši vien katram no mums ir savs redzējums un izpratne pat to, kāds patiesībā ir īsts latvietis.

Zināms priekšstats par latvietību veidojas, iepazīstot literatūras klasiķu darbus. Jāņa Jaunsudrabiņa „Baltajā grāmatā” teikts: „Var būt, ka tas patiesi bij nepieklājīgi, bet es gāju pirtī kopā ar meitīšiem. Es tur nekā nevarēju darīt. Desmitreiz labāk būtu gājis ar puisiešiem, bet tas nebija iespējams. Pats es nomazgāties vēl nebiju, un vectēva nagos

krist – tās bija briesmīgas mokus. Reiz jau to biju izbaudījis. Viņš mani vispirms uzcēla uz lāvas un sameta tādu garu, ka rīstījos vien.”

Saieta programma būs daudzveidīga: iepazīšanās vakars, novada pašdarbnieku koncerts, danči, tikšanās ar brīnišķīgiem viesiem un praktiskas nodarbības. Kopā daudzinašim Tīrību. Domāsim, runāsim un dziedāsim Spēka dziesmas, lai paši taptu tīrāki un labāki. Plānotas ekskursijas pa novadu, tā kultūrvēsturiskām vietām. Saieta laikā mums būs pirts vakars. Ikviens, kurš vēlēties, varēs izbaudīt unikālo latviskās pirts rituālu. Mēs kurināsim daudzas Neretas pirtiņas, un varbūt kādam no puikām pēc šī pirts vakara būs atkal ko rakstīt savā „Baltajā grāmatā”.

Uz saietu ir pieteikušies latvieši no Sibīrijas, Amerikas, Austrālijas, Norvēģijas, Īrijas un Latvijas.

Mēs aicinām saietā piedalīties ikvienu Neretas novada iedzīvotāju un kopā izdzīvot mums šo doto laiku.

Esam laimīgi, saietu organizējot kopā ar Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas kolektīvu, jo viņos ir spēks un latviskais gars. Paldies direktorei Laimai Grebskai un viņas vietniekiem Viktorijai, Aijai un Laimonim! Jūs esat bagāti ar krietniem un patiesiem cilvēkiem.

Uz tikšanos Neretā no 7. līdz 14. jūlijam!

Aelita Batņa un Juris Batņa,
3x3 saieta vadītāji

Miljons latu pašvaldības attīstībai

Lai veicinātu Latvijas pašvaldību līdzsvarotu attīstību un nodrošinātu, ka finanšu atbalsts ir pieejams ne tikai pašvaldībām, kas ir nacionālas vai reģionālas nozīmes attīstības centri, 16. aprīlī Ministru kabinets apstiprināja kārtību, kādā šis pašvaldības varēs saņemt līdzekļus investīcijām infrastruktūras sakārtošanai un attīstībai.

Kopumā uz mērķdotāciju varēs pretendēt 89 pašvaldības, tostarp Neretas novada pašvaldība. Nodrošinot līdzfinansējumu 30% apmērā katrai no pašvaldībām būs iespēja piesaistīt investīcijas līdz vienam miljonam latu.

Finansējumu plānots piešķirt infrastruktūras projektiem – pašvaldības ceļu un ielu, ūdensapgādei, siltumapgādei un citu komunikāciju atjaunošanai.

Finansējums mērķdotācijām 2013. gada budžetā gan vēl nav pieejams, taču jautājums par papildu līdzekļu piešķiršanu pašvaldību investīciju projektiem tiks skatīts vidēja termiņa budžeta sagatavošanā.

Neretas novada pašvaldība attīstībai, jeb projektu realizācijai vienmēr paredz līdzekļus savā budžetā. Lielajiem infrastruktūras projektiem tie ne vienmēr ir pietiekami, tāpēc kā jebkura pašvaldība arī mēs attīstības projektu realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu aizņemamies Valsts kasē. Šajā jomā Neretas novada pašvaldība ir pateicīgā situācijā, jo mūsu kredītsaistību apmērs pret pamatbudžetu sasniedzis tikai nepilnus 10%, pieļaujamo 20% vietā. Kredītsaistības izpildām bez grūtībām, tāpēc droši var teikt, ka mūsu novada attīstība nav apdraudēta.

Līdz šim pagastu pārvaldes ir ļoti daudz darījušas komunālās infrastruktūras sakārtošanā. Šajā jomā struktūrfondu piesaistes ziņā esam starp vadošajām pašvaldībām Zemgales plānošanas reģionā. Tagad ir jāveic to ielu asfaltēšana, kurām apakšzemes komunikāciju izbūve pabeigta.

Līdz šim mazajām pašvaldībām struktūrfondu līdzekļi ceļu un ielu sakārtošanai (izņemot tranzītcēlu remontus) nebija pieejami, tāpēc šoreiz infrastruktūras attīstībai paredzētās valsts mērķdotācijas noteikti būtu jāizmanto pašvaldības ielu renovācijai. Asfalta seguma izbūve, vitāli nepieciešama J. Jaunsudrabiņa, P. Lodziņa un daļēji Kalēju ielas posmiem Neretas ciemā, Susējas ielai Ērberģē un ielas posmam, kas caur Sproģu ciematu ved līdz pamatskolai. Protams, tās nav visas ielas, kas pašvaldībai jāsavēd kārtībā, bet prioritārās gan.

Ja spēsim pašvaldības ielu renovācijai piesaistīt valsts investīcijas, ietaupīsim savus finanšu līdzekļus, kurus varēs ieguldīt lauku ceļu sakārtošanā. Ieguvēji būs gan ciematu centros, gan lauku teritorijās dzīvojošie ļaudis.

Šī gada beigās tiks apstiprināta Neretas novada attīstības programma. Šajā dokumentā iestrādātā investīciju plānā mēs esam paredzējuši visus iepriekš minētos darbus. Tas ir ļoti svarīgi, jo tikai šajos dokumentos iekļautajiem infrastruktūras projektiem būs iespējams piesaistīt Eiropas Savienības un valsts fondu līdzekļus.

Arvīds Kviesis,
Neretas novada Attīstības programmas izstrādes vadītājs

Novadam ir apstiprināta devīze un logo



Neretas novads
mūsmājas Sēlijā

Neretas novada domes sēdē apstiprināti konkursa rezultāti par Neretas novada atpazīstamības zīmes – logo un devīzes izstrādi. Konkurssam tika iesniegti 38 logo zīmējumi un skices, kā arī 22 devīzes teksti. Tieši pusi logo zīmējumu konkursam iesūtīja Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas audzēkņi.

Logo konkursā par uzvarētāju tika atzīta Latvijas mākslas akadēmijas tēlniecības nodaļas studentes

Solvitas Rulles-Bobrovās iesūtītā logo skice. Tā parāda galvenās Neretas novada bagātības plašā perspektīvā – pļavas, upes un zaļojošus mežus. Pļava sevī ietver arī ceļa simbolu. Logotipā attēlotais ceļš virzās uz priekšu, nākotnē, atspoguļojot novada tieksmi pilnveidoties un attīstīties. Savukārt koki simbolizē novada četrus pagastus un ietver sevī asociācijas par mežu nozīmīgu novada dabas bagātību. Konkursa uzvarētāja saņems naudas prēmiju – Ls 100.

Konkursa komisija, pilnveidojot jēkarpilietes Initas Lejiņas iesūtīto devīzes tekstu, apstiprināšanai uz sēdi virzīja sekojošu moto – „Neretas novads – mūsmājas Sēlijā”. Neapšaubāmi pēdējo vārdu salikums „mūsmājas Sēlijā” mums visiem asociējas ar novada izcilāko personību – Jāni Jaunsudrabiņu un mūsu piederību senajam kultūrvēsturiskajam novadam. Šāda devīze, neapšaubāmi, ir novadu raksturojoša un veicina tā atpazīstamību, tā ir īsa un kodolīga. Domes deputāti šo devīzi atzina par labāko. Inita Lejiņa par savu ideju saņēma pusi no paredzētās prēmijas, bet veicināšanas balva tika piešķirta vidusskolas audzēkņiem.

Arī vairāki citi konkursam iesūtītie darbi bija izdomas bagāti un interesanti. Tos visus var apskatīt Neretas bibliotēkā, bet novada oficiālā logotipa krāsu attēls redzams novada mājas lapā. Uzskatu, ka par noteicošo faktoru konkursa uzvarētāju noteikšanai kalpoja Neretas novada tēla un devīzes izveides ideju oriģinalitāte un inovācija.

Paldies visiem, kas piedalījās konkursā!

Arvīds Kviesis

Konkursa komisijas vadītājs

Atklājam talantus



23. aprīļa rītā Neretas kultūras namu pildīja bērnu čalas – Neretas novada pirmsskolas vecuma bērni, viņu vecāki un pedagogi pirmo reizi pulcējās uz Neretas novada radošās pašizpaušmes pasākumu „Talantiņš”. Šim pasākumam ar saviem priekšnesumiem bija pieteikti 17 Neretas novada bērni.

Uz skaisti un pasākumam atbilstoši izrotātās Neretas kultūras

nama skatuves savus talantus žūrijas komisijai, līdzjutējiem un skatītājiem atklāja dziedātāji no visiem Neretas novada pagastiem – Egija Baumane, Sanija Girgensone, Niklāvs Sokolovskis, Agnija Misūne, Inese Svetīne, Krista Kubliņa, Valters Kārlis Zeltiņš, Madara Leite, Esmeralda Radionova un Evelīna Saldova, ar skatuves runas priekšnesumiem uzstājās Roberts

Zariņš, Kaspars Vasiļjevs un Zanda Zariņa, klavieres spēlēja Lilita Davidene un Viktorija Baltace, ar savdabīgu repa priekšnesumu uzstājās Rainers Strautnieks, par saviem zīmējumiem stāstīja un zīmējumus demonstrēja Valters Rencis (gaitenī varēja apskatīt Valtera zīmējumu izstādi).

Visi talantīgie Neretas novada bērni saņēma neviltotas skatītāju simpātijas un aplausus, kuri noslēgumā tika apbalvoti ar diplomiem un ar pārsteiguma balvām – skaidrām un jaukām rotaļlietām. Žūrijas komisija ar gandarījumu konstatēja, ka novadā ir daudz talantīgu, radošu un sevi apliecināt gribošu pirmsskolēnu, un izteica domu, ka šādi pasākumi varētu kļūt par tradīciju, ik gadu pulcējot Neretas novada mazos talantus.

Paldies vecākiem un pedagogiem par mazo talantu atklāšanu, bet īpaši paldies par daudzu bērnu priekšnesumu sagatavošanu mūzikas skolotājam Kristīnei Ozoliņai un Sandrai Andersonei!

Žanna Miežīte

Lielā talka Neretas novadā

Atkritumu vākšanā un apkārtnes labiekārtošanā Lielās talkas dienā, 27. aprīlī, iesaistījās ļaudis visā Neretas novadā. Sakarā ar nelabvēlīgajiem laika apstākļiem atsevišķas iestādes talkoja maija svētku dienās.

Kolektīvi organizētos vides sakopšanas darbus vadīja pagastu pārvalžu koordinatori, taču iedzīvotāji rostījās arī individuāli, daiļāku darot teritoriju ap savām mājām, sabiedriskām ēkām, ceļmalām, grāvjiem un citiem dabas stūrīšiem.

Lielajā talkā no Neretas SAC piedalījās 24 talkotāji – iestādes darbinieki un viņu ģimenes locekļi, kā arī Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta darbinieki. Neskatoties uz lietainajiem laika apstākļiem, viss iecerētais tika paveikts. Lielu palīdzību Sociālā

aprūpes centra teritorijas sakopšanā sniedza z/s „Saules” īpašnieki – Vilnis un Nauris Beļūni. Viņi ar smago tehniku nojauca vecā skursteņa pamatus un aizveda prom būvgružus. Pārējie talcinieki pāršķiroja noliktavas drēbes un kārtoja šķūni.

Neretas novada pašvaldības darbinieki talkoja Ķišku kapsētā. Viņi sakopa kapu apkārtni un stāvlaukumu pie šosejas.

Neretas Jāņa jaunsudrabiņa vidusskolas 220 skolotāji un audzēkņi sakopa Dzirnauvu saliņu, Ķesteru kapu un muzeja „Riekstiņi” apkārtni.

SAC „Mēmele” 150 klienti un darbinieki, kā arī Mazzalves pamatskolas kolektīvs teritoriju sakopšanas darbus veica dienu pirms Lielās talkas.

Spītējot nelabvēlīgajiem laika apstākļiem, Lielās talkas dienā Mēmeles kapos strādāja apmēram 17 cilvēki. Daļa pagasta iedzīvotāju talkoja 1. maijā. Tika sakopta teritorija ap Ērberģes baznīcu un Cielavu (Mūrmuižas) kapi Krastu pusē.

Zalves pagasta iedzīvotāji talkoja gan Sproģu, gan Zalves ciemos. Sava ciema teritorijas sakopšanā piedalījās arī Sproģu pamatskolas skolēni un skolotāji.

Redzot ar kādu entuziasmu Lielajā talkā strādā cilvēki, varam būt droši, ka tiks sasniegts šīs akcijas galvenais mērķis – panākt, lai 2018. gadā Latvija būtu tīrāka valsts pasaulē.

Arvīds Kviesis

Lielās talkas koordinators
Neretas novadā

Neretas novada domes 25. aprīļa sēdes lēmumi

Atbalstīja biedrības „Upmales mantinieki” projektu „Es mācos un daru, es varu!” Borisa un Ināras Teterovu fonda programmā „Nāc un dari, Tu vari!” un piešķirā līdzfinansējumu Ls 500. Projekta mērķis – Neretas novada iedzīvotāju sociālās labklājības uzlabošana, dzīves prasmju uzlabošana, iedzīvotāju ikdienas saskarsmes veicināšana un dzīves līmeņa uzlabošana. Projekta realizācijai līdzekļus piešķirā no Neretas novada pašvaldības domes budžeta.

Atbalstīja biedrības „Upmales mantinieki” piedalīšanos Lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam LEADER pieejas īstenošanas pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” izsludinātajā projektu konkursā un iesniedza projektu „Panāc preti, pacel, nes mani – senioru, slimnieku, invalīdu!”. Projekta mērķis – pacēlāja ierīkošana Neretas Sociālās aprūpes centrā. Projekta īstenošanai maksimālā attiecināmo izmaksu summa ir Ls 19306 bez PVN. Projekta apstiprināšanas gadījumā no pašvaldības domes budžeta līdzekļiem segt pacēlāja uzstādīšanai nepieciešamās izmaksas.

Nolēma piedalīties nacionālā kultūras mantojuma saglabāšanā un pilnveidošanā Lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam LEADER pieejas īstenošanas pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” izsludinātajā projektu konkursā un iesniedza projektu „Kultūras mantojuma un sporta vides saglabāšana un labiekārtošana”. Projekta mērķis – vei-

cināt nacionālā nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu, radīt vidi sporta aktivitātēm. Projekta īstenošanai maksimālā attiecināmo izmaksu summa ir Ls 9000 bez PVN. Projekta realizācijai piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no Neretas novada pašvaldības Pilskalnes pagasta pārvaldes budžeta.

Nolēma piedalīties Lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam LEADER pieejas īstenošanas pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” izsludinātajā projektu konkursā un iesniedza projektu „Skaņu un gaismas aparatūras iegāde Neretas novadā”. Projekta mērķis – uzlabot pakalpojumu klāstu, to sasniedzamību un kvalitāti. Projekta īstenošanai maksimālā attiecināmo izmaksu summa ir Ls 17000 bez PVN. Projekta realizācijai no novada domes budžeta piešķirā līdzfinansējumu 10% apmērā.

Nolēma piedalīties Lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam LEADER pieejas īstenošanas pasākuma „Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” un „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 5. kārtas izsludinātajā projektu konkursā un biedrībai „Pumpuriņi” iesniedza projektu „Sporta vides saglabāšana un apkārtnes labiekārtošana.” Projekta mērķis – radīt vidi atpūtai, sporta, izglītības aktivitātēm un kultūras mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai, attīstot vietējo tūrisma.

Projekta īstenošanai maksimālā attiecināmo izmaksu summa ir Ls 4500 bez PVN. Projekta realizācijai piešķirt Neretas novada pašvaldības Zalves pagasta pārvaldes līdzfinansējumu 10% apmērā.

Apstiprināja Neretas novada pašvaldības pārskatu par 2012. gada budžeta izpildi, kas iekļauj sevī Finanšu pārskatu un Vadības ziņojumu.

Nolēma deleģēt pārstāvēt Neretas novadu un Latviju sporta spēles Turīnā, Itālijā „Torino 2013 World Master Games” no 2013. gada 1. augusta līdz 2013. gada 10. augustam Neretas senioru volejbola komandu sekojošā sastāvā – Imants Silavs, Arkādijs Trukšs, Juris Rakevičs, Gunārs Mačeks, Aldis Apšītis, Aldis Muraško, Vilnis Jēgers, Andris Lībažs, Ivars Māliņš. Nolēma segt no Neretas novada pašvaldības Neretas pagasta pārvaldes sporta pasākumu sadaļas 2013. gada budžeta līdzekļiem dalības maksu – EUR 1530 apmērā un transporta nomu – Ls 925 apmērā.

Izslēdza no Dzīvokļu jautājumu komisijas sastāva Emīliju Zariņu. Apstiprināja ar 2013. gada 2. maiju dzīvokļu jautājumu komisijas sastāvā Zeltīti Odiņu.

Izslēdza no Neretas novada pašvaldības iepirkumu komisijas sastāva Emīliju Zariņu. Apstiprināja ar 2013. gada 2. maiju Neretas novada pašvaldības iepirkumu komisijas sastāvā Zeltīti Odiņu.

Izslēdza ar 2013. gada 30. aprīli no Neretas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva Zeltīti Odiņu. Apstiprināja ar 2013. gada 2. maiju Neretas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā Rūdi Lapiņu.

Atļāva Zeltītei Odiņai savienot Mazzalves pagasta pārvaldes vadītājas amatu ar Neretas novada pašvaldības iepirkumu komisijas locekļa un Neretas novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu komisijas locekļa amatam.

Apstiprināja Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja „Riekstiņi” nolikumu.

Apstiprināja Solvitas Rulles-Bobrovā izstrādāto Neretas logo. Apstiprināja Initas Lejiņas un vērtēšanas komisijas izstrādāto Neretas devīzi: „Neretas novads – mūsmājas Sēlijā”.

Mainīja Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā adresi: Ērberģes mednieku klubs, Lielmēmele, Mazzalves pagasts, Neretas novads, LV-5133 uz jauno adresi Ērberģes mednieku klubs, Mazzalves pagasts, Neretas novads, LV-5133.

Piekrita atdalīt no īpašuma Neretas novada Neretas pagasta „Indulāni” 33.0 ha platībā (kadastra Nr. 3270 003 0084) 2. zemes vienību, neizstrādājot īpašuma sadalīšanas projektu vai detālpārplānojumu. No īpašuma „Indulāni” atdalāmajai zemes vienībai 17.7 ha platībā ar kadastra Nr. 3270 003 0085 piešķirā jaunu nosaukumu „Leiškalni”.

Atļāva atdalīt no zemesgrāmatā neregistrēta nekustamā īpašuma „Grāvmāļi”, Neretas pagasts, Neretas novads, kadastra Nr. 3270 010 0097, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 3270 010 0097 un 3270 010 0098, daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3270 010 0097 2.14 ha platībā. Atdalītajai zemes vienībai 2.14 ha platībā piešķirā nosaukumu „Grāvmāļi”.

Iznomāja Ž. B., deklarētā dzīves vieta „Eglītes”, Pilskalnes

pagasts, Neretas novads, Neretas novada pašvaldībai piekrītošo zemi „Vecnejautiņas” Pilskalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu 3274 005 0258, ar platību 3.2 ha.

Iznomāja S. C., deklarētā dzīves vieta „Šalkones”, Neretas pagasts, Neretas novads, Neretas novada pašvaldībai piekrītošo zemi „Šalkones” Neretas pagastā ar kadastra apzīmējumu 3270 003 0045, ar platību 8,8 ha.

Atsavināja nekustamo īpašumu – zemes gabalus „Purenēs”, Neretas pagasts, Neretas novads, (kadastra apzīmējumi 3270 007 0229 un 3270 007 0553), pārdodot to par brīvu cenu.

Apstiprināja atsavināšanai paredzētās Neretas novada pašvaldības nekustamās mantas – zemes gabalu „Purenēs”, Neretas pagasts, Neretas novads, (kadastra apzīmējumi 3270 007 0229 un 3270 007 0553) atsavināšanas cenu Ls 1333. Noteica, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% latī.

Sniedza palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā, izīrējot dzīvojamā telpu E. C. dzīvojamā mājā Rīgas ielā 19, vienistabas dzīvokli Nr. 1 ar kopējo dzīvojamā platību 26,8 m², Neretā, Neretas pagastā, Neretas novadā, kas nav privatizējama un to nevar iegūt īpašumā.

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 5/2013 „Par grozījumiem Neretas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 3/2011 „Neretas novada administratīvās atbildības noteikumi.” Skatīt novada mājas lapā.

Iznomāja biedrībai „Saules Sporta Klubs” zemi Neretas centra parkā 500 m² platībā uz pieciem gadiem, nosakot nomas maksu Ls 1 gadā.

Iesniegti 6 kandidātu saraksti pašvaldību vēlēšanām

Deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana šī gada 1. jūnijā pašvaldību vēlēšanām notika no 12. līdz 22. aprīlim. Neretas novadā pašvaldību vēlēšanām reģistrēti seši saraksti. Tos iesniegušas: vēlēšanu apvienības „Mazzalves pagastam un novadam”, „Savam novadam”, „Mūsu novads – mūsu nākotne!” politiskā partija „Vienotība”, politiskā partija „Par prezidentālu republiku” un vēlēšanu apvienība „Neretas novadam”.

Pavisam vēlēšanās startē 62 deputātu kandidāti – 21 vīrietis un 41 sievietes, Neretas novada Domē jāievēl 9. Potenciālo tautas kalpu vidējais vecums ir 45,7 gadi. Vecākajam kandidātam ir 65 gadi, jaunākajam 19, liecina Centrālās vēlēšanu komisijas interneta mājas lapā pieejamā informācija.

Pašvaldību vēlēšanām reģistrētie deputātu kandidātu saraksti Neretas novadā:

Mazzalve pagastam un novadam

1. Aivars Miezītis Mazzalves pamatskola, direktors
2. Olga Jalovčuka VSAC „Latgale”, filiāles „Mēmele” vadītāja
3. Solveiga Koklevska Neretas novada pašvaldības Sociālais dienests, sociālā darba speciāliste
4. Dzintra Meldere

Neretas novada pašvaldība, kasieris

5. Vita Zeltiņa Mazzalves pamatskola, skolotāja

6. Kaspars Baltacis Mazzalves pamatskola, skolotājs

7. Gunta Zvilna Mazzalves pamatskola, ēdnīcas vadītāja

8. Jaroslavs Bīmanis IK „Slaviks”, īpašnieks

9. Ilze Dilba-Girgensone A/S „Virši-A”, DUS „Ērberģe” tirdzniecības vadītāja

10. Zilgma Raupa Neretas novada pašvaldība, dārznieks

11. Dzidra Ivanova VSAC „Latgale”, filiāles „Mēmele” dārznieks

12. Emīlija Zariņa Pensionāre

Savam novadam

1. Vitauts Klemka Billerukorsnas Latvia kokvedēja autovadītājs

2. Laima Grebska Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola, direktore

3. Lija Saldovere Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola, skolotāja

4. Raimonds Dālderis z/s „Blāzmas”, īpašnieks

5. Aija Kalnāre Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola, direktores vietniece audzināšanas darbā

6. Paula Kalniņa skolniece

7. Baiba Šolmane Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas

stacionārs „Gaiļezers”, ārstresidentis

8. Marika Sūruma SIA „NEAT”, apsaimniekotājs

9. Velta Ostrovska Pensionāre

10. Alberts Ašaks SIA Aizkraukles ATU, autobusa vadītājs

Mūsu novads – mūsu nākotne!

1. Aija Lapiņa Valsts sociālās aprūpes centrs „Latgale”, direktora vietnieks – administratīvās nodaļas vadītājs

2. Dangola Linmeijere Valsts sociālās aprūpes centrs „Latgale”, grāmatvedības nodaļas vadītājs – galvenais grāmatvedis

3. Silvija Lisovska Mazzalves pamatskola, skolotāja

4. Mārīte Griķe Valsts sociālās aprūpes centrs „Latgale”, vecākā lietvede

5. Arvīds Grigāns Valsts sociālās aprūpes centrs „Latgale” filiāle “Mēmele”, saimnieciskās nodaļas vadītājs

6. Monika Pavloviča Pensionāre

7. Vita Berezovska Valsts sociālās aprūpes centrs „Latgale” filiāle „Mēmele”, sociālais darbinieks

8. Edīte Drezova Ģimenes ārsta prakse, medicīnas māsa

9. Dzintra Pietera Valsts sociālās aprūpes centrs „Latgale” filiāle „Mēmele”, psihologs

10. Sarmīte Kleina Valsts sociālās aprūpes centrs „Latgale”, grāmatvede

11. Dace Soida Valsts sociālās aprūpes centrs „Latgale” filiāle „Mēmele”, interešu pulciņa vadītāja

Partija „Vienotība”
1. Arvīds Kviess Neretas novada pašvaldība, domes priekšsēdētāja vietnieks.

2. Ina Riekstiņa Neretas novada pašvaldība, sociālā aprūpes centra vadītāja.

3. Iveta Arāja Neretas novada pašvaldība, sociālā dienesta vadītāja.

4. Dzintra Noreika Neretas novada pašvaldība, Zalves pagasta pārvaldes vadītāja.

5. Aina Vadzīte Neretas novada pašvaldība, Pilskalnes pagasta pārvaldes vadītāja

6. Anna Grenciņa-Grencione Mazzalves pamatskolas skolotāja.

7. Dace Sokolovska Mazzalves pamatskola, sākumskolas skolotāja

8. Zīgfrīda Ozoliņa Izdienas pensionāre

9. Juris Gorbačovs VUGD Neretas posteņa komandieris.

10. Sandra Andersone PII „Ziediņš”, vadītāja.

11. Ilona Strade Neretas novada pašvaldība, finansu nodaļas vadītāja.

12. Ilga Cera Pensionāre

„Par prezidentālu republiku”

1. Ainārs Bajinskis z/s „Ievas”, īpašnieks

2. Māris Čišeiko Izdienas pensionārs

3. Klāvs Bajinskis LR AM RJC, jaunsargu instruktors

4. Anita Kuzņecova Zemessardzes 2. novads, GSAB apsargs

5. Vairis Jonasts z/s „Saulieši”, pārvaldnieks-strādnieks

6. Lauris Isakovičs Zemessardzes 2. novads, apsargs

Neretas novadam

1. Laimonis Klimovičs Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola, direktores vietnieks saimnieciskajā darbā

2. Viktorija Trukša Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola, direktores vietniece izglītības jomā

3. Kristaps Leitis Pašnodarbināta persona

4. Lauris Grigāns VSAC „Latgale”, galvenais saimniecības pārzinis

5. Zīgurd Kārols Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola, sporta skolotājs

6. Dace Kronīte Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola, skolotāja

7. Teodors Dumpe Lauksaimnieks

8. Jānis Zupa Students

9. Andris Grīnvalds Izdienas pensionārs

10. Jūgita Paškova Latvijas pasts, Pasta centra „Aizkraukle” vadītāja

11. Inga Apeināne I. Apeinānes ģimenes ārsta prakse, Ģimenes ārsts

Lappusi sagatavoja

Arvīds Kviess

Jaunsargu apmācības Koku diena Dzimtmisas pamatskolā



20. un 21. aprīlī Mazzalvē, „Bērzu” mežā notika Neretas 513. jaunsargu vienības divu dienu pārgājiena ar nakšņošanu un sacensību elementiem. Piedalījās 26. Neretas un Mazzalves skolu jaunsargi.

Pārgājiena laikā notika maskešanās apmācības, bet pēc tās arī sacensības šai elementā.

Notika arī pazīstamās sacensības „Karogs”, bet peintbola ieroči tika izmantoti kaujas taktiskajās apmācībās. Ar pneimatiskajām šautenēm notika šaušanas sacensības pēc principa – zaudētājs izstājas. Apmācību tika nostiprināta pāru sadarbību elementā „uguns un kustība”.

Otrajā dienā notika apvidus orientēšanās sacensības – „Pār deviņi novadiņi”. Pārgājiena noslēgumā apbalvoja sacensību labāko jaunsargu, kā arī tos jaunsargus, kuri beiguši vienības iekšējos spekkursus sakarnieku un citās specialitātēs.

Divās dienās jaunsargi apguva daudz jaunas zināšanas militārajā jomā. Pārgājienā vadīja vienības jaunsargu instruktors kaprālis Klāvs Bajinskis, palīdzēja 55. ZS bataljona zemessargi, bijušie jaunsargi, vecākā zemessardze Anita Kužņecova un zemessargs Kaspars Bajinskis. Paldies par atbalstu pašvaldībai!

Ainārs Bajinskis



Šajā mācību gadā Mazzalves pamatskolas kolektīvs ir iesaistījies starptautiskajā ekoskolu programmā. Programmas ietvaros tiek rīkotas dažādas aktivitātes, kas māca skolēniem palūkoties uz apkārtni pasauli citādi – skatāmies pasaulē zaļi, rīkojamies zaļi un mācāmies dzīvot zaļi. Mācāmies taupīt un saudzēt dabu. Pēc pirmā gada aktivitātēm iegūsim ekoskolas sertifikātu, savukārt, turpinot darboties arī nākamgad, ceram iegūt ekoskolu piederības zīmi – starptautisko Zaļo karogu.

25. aprīlī Dzimtmisas pamatskolā jau trešo gadu notika Ekosko-

lu Koku dienas pasākums, šogad tajā piedalījās arī Mazzalves pamatskolas komanda – Baiba Zvilna, Kārlis Artūrs Ziemeļis, Hārdijs Piternieks, Liāna Ritere, Jānis Laumanis, skolotāja Dace Sokolovska un skolotāja Anna Grenčiņa-Grencione.

Pasākumā piedalījās 12 Ekoskolas no visas Latvijas. Mazzalves pamatskolas komanda šādā pasākumā piedalījās pirmo reizi, tāpēc arī iespaidi un emocijas bija īpašas – lai arī diena nebija viegla, tā bija ļoti interesanta, aizraujoša un iespaidīgi bagāta.

Koku dienas pasākums tiek

organizēts kā konkurss – spēle ar orientēšanās un tūrisma elementiem. Ļoti liela nozīme šādā pasākumā ir komandas saliedētībai, tam, lai cits citam spētu palīdzēt, lai kopīgi pieņemtu lēmumus. Uzdevumi prasīja gan fizisku spēku un izturību, gan teorētiskās zināšanas literatūrā un dabaszinībās, kā arī radošu izdomu un prasmi fotografēt.

Mazzalves pamatskolas komanda kopvērtējumā ieguva 3. vietu.

Mazzalves pamatskolas skolotājas

Dace Sokolovska,

Anna Grenčiņa-Grencione

Latvijas Mazpulku XVIII sporta spēles „Zaļais starts!” Penkulē



Latvijas Mazpulku Rīgas klubiņš un 53. Penkules mazpulks 2013. gada 3. maijā aicināja visus mazpulcēnus, veselīgā dzīvesveida piekritējus, uz kārtīgu kopā būšanu svaigā gaisā – ikgadējām mazpulku sporta spēlēm. Pasākuma mērķi: 1) veidot izpratni par veselīgu un aktīvu dzīvesveidu; 2) pilnveidot mazpulcēnu komandu sadarbības

prasmes; 3) veicināt nacionālo pašapziņu un piederību savai valstij un novadam; 4) attīstīt zaļu domāšanu veiksmīgas dzīves pamatā.

Sporta spēlēs drīkst piedalīties mazpulcēni, kuri samaksājuši gada biedra naudu (20 santīmi gadā) vai ir mazpulka kandidāti. Otrs svarīgais noteikums: komandā drīkst startēt tie mazpulcēni, kuri izstrādā

mazpulcēna projektu (patstāvīgais darbs vasarā). Komandu veido 4 cilvēki, kuru sastāvā ne mazāk kā 2 meitenes. Komandas tiek dalītas vecuma grupās: jaunākie 7 – 11 gadi, vidējie 12 – 14 gadi, vecākie 15 – 19 gadi. Uz sporta spēlēm no mazpulka drīkstēja pieteikties viena komanda. Ja mazpulcēnu skaits mazpulkā pārsniedz 22 dalībnie-

kus, tad startēt drīkstēja divas komandas, katra savā vecuma grupā.

Atbilstoši sporta spēļu nolikumam no 116. Neretas mazpulka piedalījās divas komandas – jaunākajā un vecākajā vecuma grupā. Jaunākajā grupā komanda „Neretas spridzekliņi” piedalījās Kristaps Grikis, Monta Apeināne, Erīda Cepurīte un Roberts Rūdolfs Apinš. „Neretas spridzekliņi” 19 komandu konkurencē cīnījās saliedēti un nenogurstoši, iegūstot 4. vietu un pateicību par dalību. Tikai dažu punktu pietrūka līdz godalgotajai trešajai vietai. Taču atceramies: ne vienmēr galvenais ir uzvarēt. Galvenais ir piedalīties! Visi kopā pavadījām brīnišķīgu dienu svaigā gaisā, kopā un kustībā! Un atziņa: „Mums labi sanāca! Vajadzētu arī nākamgad šādā sastāvā startēt sporta spēlēs!” ir labākais pašvērtējums, lai gatavotos nākamā gada startiem, kā arī izstrādātu mazpulcēnu individuālos projektus (vasaras mājas darbs) vai grupas projektu (Neretas mazpulka dārz Gūndara Lutinska īpašumā „Jaudze-

mi”, kur kopīgi audzēsīm lauka tomātus, krūmpupiņas, sīpolus, bieķes, kādu gurķi un kabaci vai ķirbi).

Vecākajā grupā 116. Neretas mazpulka komandas „Neretas zaļzaļākie” sastāvā sportoja Henriks Pupelis, Linda Pupele, Laurita Podžuka un Edijs Senkovs. Arī šī komanda veiksmīgi sadarbojās savā starpā un vecākās grupas 23 komandu konkurencē disciplinā „Tautas bumba” ieguva 3. vietu. Malači!!!

Kamēr mazpulcēni sportoja, vadītāji seminārā par vides izglītību papildināja zināšanas par iespējām, ko sniedz Tērvetes dabas parka kolektīvs. Pēcpusdienā vadītāji devās ekskursijā uz privātpašumu „Brieži” Dobeles novadā, kur saimnieks Edgars Tone iepazīstināja ar savu orhideju un eksotisko dzīvnieku kolekciju. Mazpulcēniem līdzī devās ne tikai mazpulka vadītāja, bet arī Velga Milkeviča, kura darbojas mazpulkā kā jauniešu brīvprātīgā darba veicēja un apgūst projekta vadītāja iemaņas.

116. Neretas mazpulka vadītāja

Lidija Ozoliņa

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sasniegumi konkursos un sportā 2012/2013. mācību gadā

*Pamatprasība ikvienam –
esi darbīgs.*

Šis ir tavs laiks un tava vieta.

Te ir tava iespēja.

Cituri un citlaik tā vairs nevar būt.

Tev ir dota iespēja sevi piepildīt.

Dari tūlī!

(I. Ziedonis)

Maijs ir skaistākais pavasara mēnesis, kad kastanis ver ziedu sveces, smaržo ceriņi un dzeguze kūko katram savu laimi. Skolā maijs ir ražas mēnesis, kad skolēni un skolotāji plūc sava darba augļus. Pedagogu un skolēnu ieguldītā darba augļi ir zināšanas, sasniegumi un panākumi. Mācību gada garumā notika ne tikai intensīvs mācību darbs, bet arī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-

skolas un Aizkraukles, Jaunjelgavas, Skrīveru sadarbības novadu un valsts mācību priekšmetu olimpiādes, pētniecisko darbu konkursi. Tajos aktīvi iesaistījās arī mūsu skolas skolēni un pedagogi.

Ir patiesi prieks par mūsu skolas skolēnu panākumiem mācību priekšmetu olimpiādēs! Mēs visi ļoti ceram, ka gūtie sasniegumi būs pamats arvien jauniem panākumiem. Zināšanas ir vērtība, kas nekad nedevalvēsies.

Paldies skolotājiem par ieguldīto darbu skolēnu sagatavošanā mācību priekšmetu olimpiādēs!

Paldies skolēnu vecākiem, jo Jūsu mīlestība un atbalsts palīdzēja bērniem gūt panākumus!

Direktores vietniece
izglītības jomā
Viktorija Trukša

Šajā mācību gadā skolēni kopā ar skolotājiem ir piedalījušies daudz dažādos konkursos un sacensībās gan kopā ar klasi, gan komandā un arī individuāli. Kādiem ir paveicies vairāk, kādiem ne tik veiksmīgi, bet galvenais jau ir mēģināt un piedalīties. Par to ir prieks! Paldies visiem skolotājiem! Jūs bijāt galvenie iniciatori, vadītāji un padomdevēji. Paldies skolas direktorei un skolas saimniekam! Jūs atbalstījāt un sagādājāt transportu, devāt iespēju piedalīties skolēniem gan konkursos, gan sacen-

sībās. Paldies direktores vietniecei izglītības jomā Viktorijai Trukšai! Viņa vienmēr izkārtēja mācību stundas tā, lai skolotājs varētu aizbraukt kopā ar skolēniem. Paldies vecākiem par atbalstu! Paldies visiem skolēniem! Caur Jums izskanēja mūsu skolas vārds ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē. Lai visiem Jums jauka, saulaina un priecīga vasara!

Direktores vietniece
audzināšanas darbā –

Aija Kalnāre

Olimpiāde	Skolotājs	Skolēna vārds, uzvārds	Klase	Rezultāts sadarbības novadu olimpiādē	Rezultāts valstī, novadā		
Bioloģija 2012. gada 29. novembris	S. Silava	Ludmila Boļšakova	12.	3. vieta			
		Valts Klibiķis	11.	3. vieta			
		Līga Mušperte	10.	2. vieta			
		Dāvis Gorbačovs	10.	1. vieta			
		Kintija Venskoviča	9.	atzinība			
		Aelita Zilgalve	9.	3. vieta			
		Dace Osīte	9.	1. vieta	3. vieta valsts bioloģijas olimpiādē		
		Anta Štāle	9.	atzinība			
		Aija Andersone	9.	atzinība			
Vēsture 2013. gada 15. janvāris	L. Saldovere	Vineta Jonaste	12.	atzinība			
		Mikus Saldovers	8.	1. vieta			
Fizika 2013. gada 18. janvāris	G. Ozoliņa	Raivis Pauniņš	12.	atzinība			
		Jānis Nīmanis	12.	atzinība			
		Valts Klibiķis	11.	3. vieta			
		Dāvis Gorbačovs	10.	atzinība			
		Kalvis Makaris	9.	2. vieta			
		Dace Osīte	9.	1. vieta			
		Aelita Zilgalve	9.	3. vieta			
Angļu valoda 2013. gada 28. janvāris	R. Aukšpole	Valts Klibiķis	11.	atzinība			
		Ludmila Boļšakova	12.	atzinība			
Matemātika 2013. gada 1. februāris	I. Vasariņa	Kalvis Makaris	9.	3. vieta			
		Dace Osīte	9.	1. vieta	piedalījās valsts olimpiādē		
	S. Sņikere	Aelita Zilgalve	9.	2. vieta			
		Dāvis Gorbačovs	10.	1. vieta	piedalījās valsts olimpiādē		
Ekonomika 2013. gada 6. februāris	S. Sņikere	Valts Klibiķis	11.	3. vieta			
		Evija Bekmane	11.	atzinība			
Latviešu valoda 2013. gada 11. februāris	D. Kronīte	Aija Andersone	9.	3. vieta			
		Anta Štāle	9.	atzinība			
		Paula Baltace	9.	1. vieta			
		Andra Vaičule	9.	atzinība			
Olimpiāde	Skolotājs	Skolēna vārds, uzvārds	Klase	Rezultāts sadarbības novadu olimpiādē	Rezultāts valstī, novadā		
		Ludmila Boļšakova	12.	3. vieta			
		Raivis Pauniņš	12.	1. vieta			
		Valts Klibiķis	11.	1. vieta			
		Ralfs Oštis	11.	1. vieta			
		Līga Mušperte	10.	atzinība			
		Dāvis Gorbačovs	10.	3. vieta			
		Aelita Zilgalve	9.	1. vieta			
		Dace Osīte	9.	2. vieta			
		Paula Baltace	9.	3. vieta			
		Ķīmija 2013. gada 14. februāris	V. Trukša	Ludmila Boļšakova	12.	3. vieta	
				Raivis Pauniņš	12.	1. vieta	
				Valts Klibiķis	11.	1. vieta	
Ģeogrāfija 2013. gada 19. februāris	I. Punāne	Jānis Nīmanis	12.	atzinība			
		Pēteris Pavlovičs	7.	atzinība			
Krievu valoda 2013. gada 21. februāris	L. Kolpakova	Viktorija Boldaševiča	7.	atzinība			
		Elīna Lobača	8.	atzinība			
		Kitija Lasmane	8.	atzinība			
		Signe Budre	5.	atzinība			
Matemātika 2013. gada 22. februāris	G. Ozoliņa	Līga Šarkūne	5.	3. vieta			
		Terēze Jakundoviča	8.	atzinība			
		Elīna Lobača	8.	atzinība			
		Olafs Oštis	8.	atzinība			
		Mikus Saldovers	8.	1. vieta			
	I. Vasariņa	Pēteris Pavlovičs	7.	atzinība			
		Alise Cepurīte	6.	atzinība			
	S. Sņikere	Artis Davidenis	6.	atzinība			
		Armands Aivis Gorbačovs	6.	atzinība			
		Latviešu valoda 2013. gada 25. februāris	D. Kronīte	Ludmila Boļšakova	12.	3. vieta	
Paula Kalniņa	12.			atzinība			
Dāvis Lazdiņš	11.			atzinība			
Evija Bekmane	11.			atzinība			
Skolēnu pētniecisko darbu konference-konkurss 2013. gada februāris, aprīlis	D. Kronīte	Kaspars Garbunovs	11.	1. pakāpe	Zemgales skolēnu pētniecisko darbu konference 2. pakāpes diploms, 3. pakāpes diploms valsts skolēnu pētniecisko darbu konference; budžeta vieta LU Filoloģijas fakultātes Baltu filoloģijas vai Klasiskās filoloģijas bakaluru studiju programmā		
		Paula Kalniņa	11.	2. pakāpe	Zemgales skolēnu pētniecisko darbu konference 1. pakāpes diploms, piedalījās valsts skolēnu pētniecisko darbu konference; budžeta vieta LLU Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātē		

Olimpiāde	Skolotājs	Skolēna vārds, uzvārds	Klase	Rezultāts sadarbības novadu olimpiādē	Rezultāts valstī, novadā
Skolēnu pētniecisko darbu konference-konkurss 2013. gada februāris, aprīlis	D. Kronīte	Gatis Edijs Kronīšs	11.	2. pakāpe	Zemgales skolēnu pētniecisko darbu konference 1. pakāpes diploms, 2. pakāpes diploms valsts skolēnu pētniecisko darbu konference; budžeta vieta LLU Tehniskās fakultātes inženierzinātņu virziena studiju programmās
			11.	1. pakāpe	atzinība Zemgales skolēnu pētniecisko darbu konference
			11.	piedalījās	
			12.	piedalījās	
Informātika 2013. gada 1. martā	S. Sņikere	Sintija Regūte	11.	piedalījās	
			11.	piedalījās	
			11.	3. vieta	
			11.	atzinība	
Vizuālā māksla 2013. gada 5. martā	R. Kokina	Rūta Leite	2.	atzinība	
			2.	atzinība	
			3.	atzinība	
	D. Osīte	Kārlis Plusniņš	4.	1. vieta	
			6.	1. vieta	
			8.	piedalījās	
Sākumskolas olimpiāde 2. klasei 2013. gada 12. martā	R. Kokina	Alise Vaičule	2.	piedalījās	
			2.	piedalījās	
			3.	1. vieta	
			3.	1. vieta	
Sākumskolas olimpiāde 3. klasei 2013. gada 12. martā	N. Grīnvalde	Trīna Pavloviča	2.	piedalījās	
			3.	1. vieta	
Sākumskolas olimpiāde 4. klasei matemātikā 2013. gada 12. martā	D. Osīte	Kristaps Blūms	4.	atzinība	
			4.	piedalījās	
Sākumskolas olimpiāde 4. klasei latviešu valodā 2013. gada 12. martā	D. Osīte	Kārlis Plusniņš	4.	1. vieta	
			4.	1. vieta	
Mājturība un tehnoloģijas 2013. gada 13. martā	M. Reizniece	Elīna Seņkova	9.	piedalījās	
			8.	atzinība	
	G. Griekšeris	Artūrs Zastupņevičs	6.	piedalījās	
			7.	piedalījās	
Olimpiāde	Skolotājs	Skolēna vārds, uzvārds	Klase	Rezultāts sadarbības novadu olimpiādē	Rezultāts valstī, novadā
			9.	piedalījās	
Krievu valoda 2013. gada 14. martā	L. Kolpakova	Ludmila Boļšakova	12.	3. vieta	
			12.	piedalījās	
Konkurss „Pazīsti savu organismu” 2013. gada 14. martā	S. Silava	Karīna Korsaka	12.	2. vieta	
			9.	1. vieta	3. vieta konkursa valsts
			9.	2. vieta	
			9.	2. vieta	
			10.	3. vieta	
			10.	piedalījās	
			7.	piedalījās	
			7.	piedalījās	
			9.	atzinība	
			9.	piedalījās	
Ģeogrāfija 2013. gada 19. martā	I. Punāne	Mikus Saldovers	8.	1. vieta	
			8.	1. vieta	
Kulturoloģija 2013. gada 21. martā	L. Saldovere	Ralfs Oštis	11.	2. vieta	
			11.	2. vieta	
			11.	2. vieta	
Sākumskolas olimpiāde 2013. gada 28. marts (piedalās Mazzalves, Rites pamatskolu, Viesītes un Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolu skolēni)	V. Plusniņa	Zita Tihonova	1.	atzinība	
			1.	piedalījās	
	R. Kokina	Kristāns Čiževskis	2.	atzinība	
			2.	piedalījās	
	N. Grīnvalde	Samanta Cvetkova	3.	3. vieta	
			3.	atzinība	
D. Osīte	Marta Ragele	4.	1. vieta		
		4.	3. vieta		
Dabaszinības 2013. gada 26. aprīlis	S. Silava	Artūrs Zastupņevičs	6.	2. vieta	
			6.	3. vieta	
			6.	piedalījās	
Atklātā mājturības olimpiāde 2013. gada 24. aprīlis	M. Reizniece	Edīte Grigalovičņa	6.	atzinība – olimpiādes 1. kārtā	
			6.	piedalījās olimpiādes 2. kārtā	
			6.	piedalījās olimpiādes 1. kārtā	
			8.	piedalījās olimpiādes 1. kārtā	
9.	piedalījās olimpiādes 1. kārtā				

Sasniegumi konkursos 2012./2013. m. g.

	Konkursa nosaukums	klase	Skolēna vārds, uzvārds	Skolotājs	Sasniegumi sadarbību novados	Sasniegumi reģionā	Sasniegumi valstī	Pasaulē
1.	Zooloģiskā dārza organizētais konkurss „Sveiciens laicīgiem jaunajā mājā”		1. kl. skolēni 2. kl. skolēni 3. kl. skolēni 4. kl. skolēni	Valentīna Plusniņa Rīta Kokina Natālija Grīnvalde Daira Osīte			Zoodārza apmeklējums par brīvu	
2.	„Mamma Daba”		1. kl. skolēni 2. kl. skolēni 3. kl. skolēni 4. kl. skolēni	Valentīna Plusniņa Rīta Kokina Natālija Grīnvalde Daira Osīte			Meistarklases diploms Meistarklases diploms Meistarklases diploms Meistarklases diploms	
3.	SIA "GC Grand" organizētais „Lasīšanas rallijs” 1) Testa brauciens 2) 3. kārtā	5. 6. 6.	Signe Budre Edīte Grīgaloviča Santa Regute 5. un 6. klases skolēni	Dace Kronīte			Balva – Ls20 Balva – Ls20 Balva – Ls20 Bezmaksas ekskursija	
4.	„Ak mēs foršie”		5. klases skolēni	Dace Kronīte			10. vieta	
5.	Starptautiskais bērnu vizuālās mākslas konkurss „LIDICE 2013”	6. 7.	Arturs Zastupņevičs Pēteris Pavlovičs	Dita Pavloviča			Godalgoti	Izvirzīti dalībai konkursa noslēguma kārtā
6.	Latvijas kristīgo skolotāju asociācijas rīkotais radošais konkurss skolēniem no 7.-16. gadu vecumam	2. 1. 1. 2. 3. 3. 2. 3. 1.	Alise Vaičulena Tina Zašcerinska Luīza Liepiņa Saiva Staģīte Trīna Pavloviča Marta Raģele Anna Elizabete Sīpoliņa Sindija Pinkse Deivids Līventāls	Dita Pavloviča			1. pakāpes diploms 2. pakāpes diploms 2. pakāpes diploms 2. pakāpes diploms 2. pakāpes diploms 2. pakāpes diploms 3. pakāpes diploms 3. pakāpes diploms 3. pakāpes diploms	
7.	Neretas novada tēla un devīzes izstrādāšana		10. un 11. klases skolēni	Dita Pavloviča	Pateicība par aktīvu dalību			
8.	Zīmējumu konkursā „Eiropa skolā” piedalījās vizuālās mākslas 1. – 4. klašu pulciņš	3. 3. 3. 3. 3. 3. 4. 4. 4.	Trīna Pavloviča Marta Raģele Samanta Cvetkova Marta Līva Klībiķe Tina Ziedāne Paula Skadiņa Kārlis Plusniņš Dāvis Vaskovskis Jānis Jurāns	Marija Šalna			Piedalījās	
9.	Latvijas Biškopības Biedrības organizētais konkurss „Bite kā brīnums” Rezultāti tiks zināmi 20. maijā	1. 2. 6. 7. 8. 8.	Zita Tihonova Kristīne Boldaševiča Samanta Mikalkeviča Laurita Podžuka Kitija Lasmane Sandis Gadišķis	Marija Šalna				
10.	ZZ čempionāts		6. klases skolēni	Sarmīte Sņikere			Iekļuva pusfinālā Daugavpilī	
11.	Lāču ceptuves konkurss „Maizes akadēmija”		6. klases komanda: Edīte Grīgaloviča Agnija Lazdiņa Santa Regute Alise Cepurīte Laura Vecumniece Samanta Mikalkeviča	Sarmīte Sņikere			2. vieta	
12.	SWEDBANK rīkotais pētījumu konkurss par jauniešu attiecībām ar naudu "Jaunais finanšu eksperts 2013”		11. klase	Sarmīte Sņikere			Piedalījās	
13.	Konkurss „Uguns pavēlnieks”		7. klases komanda: Krista Matisāne Laurita Podžuka Pēteris Pavlovičs Mikuss Andersons Edijs Seņkovs Henriks Pupels	Sandra Silava			No 169 komandām iekļuva 5 komandu skaitā un piedalījās pusfinālā Jelgavā	
14.	Konkurss „Rīgas sargi”	12. 10. 10. 10. 10. 8.	Paula Kalniņa Paula Jevdokimova Līga Mušperte Jānis Sarmis Bajinskis Dins Lahtiņš Mikuss Saldovers	Lija Saldovere			1. vieta	
15.	Konkurss kulturaloģijā par Latvijas kultūras kanonu	12. 12. 12.	Paula Kalniņa Ludmila Boļšakova Raivis Pauniņš	Lija Saldovere			Atzinība	
16.	„eXperiments” – Latvenego koncerna erudīcijas konkurss 8. un 9. klašu skolēniem		9. klases komanda Dace Osīte Ailīta Zilgalve Anta Štāle Aija Andersone Kalvis Makaris Dendijs Grīnvalds	Gunta Ozoliņa			Zemgales novada finālisti	
17.	ZZ čempionāts		10. klases skolēni	Gunta Ozoliņa			Piedalījās	
18.	Latvijas Mazpulku XVIII sporta spēles „Zaļais starts”	4. 4. 4. 4. 6. 7. 7. 7.	Monta Apeināne Erīda Cepurīte Roberts Apiņš Kristaps Griķis Linda Pūpele Laurita Podžuka Edija Seņkovs Henriks Pupels	Lidija Ozoliņa			Komanda ieguva 4. vietu Komanda ieguva 3. vietu	
19.	Vokālās mūzikas konkurss „Balsis 2013”		1.– 4. kl. ansamblis	Anita Šolmane	1. pakāpe	2. pakāpe		
20.	Koru konkurss „Dziesmai būt”		4. – 9. klašu koris	Anita Šolmane	1. pakāpe			
21.	Sadarbības novadu deju kolektīvu koncerts – skate		1. – 3. kl. deju k. 4. – 7. kl. deju k. 8. – 12. kl. deju k.	Inīta Kalniņa	Ieguva tiesības piedalīties Dziesmu un deju svētkos Neretā			
22.	Skatuves runas konkurss „Ievēl dzīvi elpā savu Latviju”	10. 3. 4. 4.	Jānis Sarmis Bajinskis Marta Raģele Roberts Apiņš Kristaps Griķis	Ārija Bajinska Aija Kalnāre	1. pakāpe 3. pakāpe 3. pakāpe piedalījās	1. pakāpe		
23.	Jaunsargu sporta spēles „Sala”		Jaunsargu komanda	Instruktors Klāvs Bajinskis			3. vieta	
24.	Jaunsargu vīru spēles „Lūša kauss”		Jaunsargu komanda	Instruktors Klāvs Bajinskis			3. vieta	
25.	Jaunsargu balvu sporta nometne Tautas bumba		Jaunsargu komanda	Instruktors Klāvs Bajinskis			1. vieta	

Sasniegumi sportā 2012./2013. m.g. Vieglatlētikas sacensības. Treneris Zigurds Karols

N.p.k	Sacensības	klase	Skolēna vārds, uzvārds	Sporta veidi	Sasniegumi sadarbību novados	Valsts mēroga sacensības	Starptautiska mēroga sacensības
1.	Sacensības Daugavpilī „H. Silova kausī”	5. 6.	Signe Budre Armands Gorbačovs	augstlēcšana augstlēcšana			1. vieta 1. vieta
2.	Latvijas čempionāts „C” grupā	6. 5. 6.	Armands Gorbačovs Signe Budre Armands Gorbačovs	60 m augstlēcšana augstlēcšana		1. vieta 2. vieta 1. vieta	
3.	„Metēju diena” Aizkrauklē	6. 8.	Jānis Gaidžūns Mariss Balodis	vesera mešanā diska mešanā	1. vieta 2. vieta		
4.	„Metēju diena” Rokišķos	6. 8.	Jānis Gaidžūns Mariss Balodis	vesera mešanā diska mešanā		1. vieta 4. vieta	
5.	Vieglatlētikas sacensības „B” grupā Aizkrauklē	8. 8. 8. 8. 7. 8. 8. 8. 8. 7.	Lauma Gaidžuna Mikus Saldoers Mariss Balodis Mariss Balodis Inga Berezovska Gatis Urķis Mikus Saldoers Mariss Balodis Pēteris Pavlovičs	vesera mešanā augstlēcšana diska mešanā lodes grūšanā, vesera mešanā 800 m stafete 4x100	1. vieta 2. vieta 2. vieta 3. vieta 3. vieta		
6.	Vieglatlētikas sacensības „D” grupā Aizkrauklē	4. 3.	Monta Apeināne Marta Ragele Erīda Cepurīte Līva Klibiķe Marta Ragele Monta Apeināne Kristaps Griķis Kristaps Blūms Raivo Dardecis Jēkabs Kalniņš	60 m augstlēcšana pretstafete	2. vieta 3. vieta 2. vieta		

21.maijā notiks vieglatlētikas sacensības jaunākajai „C” grupai 2000.-2001. gadā dzim. meitenēm un zēniem. Turēsim īkšķus par mūsu sportistiem!

Komandu spēles

Sporta skolotāji, treneri – Zigurds Karols, Mairis Dzenis, Laimonis Klimovičs

N.p.k.	Sacensības	Sasniegumi sadarbību novados	Valsts mēroga sacensības
1.	Latvijas Čempionāts florbolā U- 12		1. vieta Iekļuva Play off un tika līdz otrajai kārtai
2.	Aizkraukles čempionāts florbolā U-14 Labākais aizsargs – Mikus Saldoers	2. vieta	
3.	Sadarbības novadu sacensības Aizkrauklē 5. - 6. klašu grupā Basketbolā zēniem Volejbolā – zēniem Florbolā – meitenēm Florbolā – zēniem Florbolā – zēniem	2. vieta 3. vieta 1. vieta 1. vieta 2. vieta	
4.	Neretas kauss florbolā U-12, piedalījās Krustpils, Kalsnavas, Mazzalves un 2 Neretas komandas Neretas1. komandai Neretas 2. komandai	1. vieta 3. vieta	
5.	Sadarbības novadu spēles florbolā vidusskolu grupā Meiteņu komandai	3. vieta	
6.	Sadarbības novadu spēles volejbolā vidusskolu grupā	2. vieta	
7.	„Lāses kauss” volejbolā Meiteņu komandai	1. vieta	Piedalījās
8.	Arvīda Velmes piemiņas kauss volejbolā	1. vieta	

Informācija

*Pa baltu, baltu taciņu, lūk,
bērnu dienas iet
Tās kalnā kāpjot nenogurst
un tūk tām līksmi smiet
Šī baltā, baltā taciņa, ko
bērnu dienas min,
Ir bērnu dienas saulainās,
ikviens tās gaišas zin!*

Pirmsskolas izglītības iestādē „Ziediņš” š.g. 7. jūnijā plkst. 16.00 izlaidums bērniem, kuri rudenī došies uz skolu. Šogad tie ir astoņi bērni. Savukārt līdz trīsdesmitajam augustam aicinām vecākus pieteikt savus bērnus, kuri vēlēties apmeklēt bērnudārzu jaunajā mācību gadā. Visi tiek laipni gaidīti.

PII „Ziediņš” vadītājas
p.i. **Sandra Andersone**

31. maijā plkst. 18.00
Neretā, Dzirnāvu salīnā

Aizkraukles reģiona skolēnu Dziesmu un deju svētki

„Zem Neretas debesīm dziesma skan dejā”

SILVIJA APINE

MAZLIET LATVIŠKAS

SAKTAS

ROTASLIETU IZSTĀDE

NERETAS BIBLIOTĒKAS IZSTĀŽU
ZĀLĒ
NO 22. MAIJA

Pateicība

Pasaule nevar pastāvēt bez labiem cilvēkiem. Neretas novadā ir kāds cilvēks, kas smagi strādā savā lauku saimniecībā, bet šī cilvēka sirds siltums ļauj vienas Mazzalves pamatskolas klases bērniem kļūt laimīgiem un priecīgiem.

Stase Zagorska šī mācību gada noslēgumā 6. klasei uzdevināja braucieni uz Tartu AH-HAA zinātnes centru. Šo bērnu un viņu vecāku vārdā saku lielu paldies!

Klases audzinātāja

Pateicība

Vislabākais ceļš, kā izbēgt no problēmas, ir to atrisināt.

A. Saporta

Izsakām vislielāko pateicību mūsu policijas darbiniekiem Evai Zariņai un Andrim Zariņam, Neretas pagasta aktīvajiem vīriem par drošsirdīgu un pašreizējā rīcību zagļu aizturēšanas operācijā.

Lai veiksmē Jūs vada visos ikdienas darbos!

Daina un Zigurds
Pilskalnē



~ **Daudz laimes!** ~

*Ir sāpes bijušas un laimes brīži
saldi,
kas nu kā gadu dārgakmeņi spīd.
Ir ieguvumi, zaudējumi, maldi;
to šodien domās vari izvēlēt.
Daudz projām dots,
bet daudz vēl ceļu priekšā,
kur jaunas vērtības ir jāiegūst;
lai mīļums sirdī,
laimes pilnas riekšas
un saules strauti
pāri ēnām plūst!
/K. Apškrūma/*

Neretas novadā nozīmīgas
dzīves jubilejas maijā svin:

Mazzalves pagastā

Irēna Beikmane
Nikolajs Bogdanovskis
Valērijs Frolovs
Laimonis Labarevics

Neretas pagastā

Silvija Berķe-Berga
Aldis Ozarskis
Jānis Kaupužs
Pēteris Rampāns
Jānis Lejnicks

Zalves pagastā

Ilze Līce
Dainis Damanauskis
Gunārs Saulītis

*Lai pavasara saules svētās
dienas mūsu novada
jubilāriem! Vēlam prieku,
laimi, veselību un izturību
turpmākās dzīves ceļā!*

Neretas novada dome

Neretas novada dzimtsarakstu nodaļa informē

No 2013. gada 27. marta līdz 2013. gada 21. maijam reģistrēti sekojoši civilstāvokļa registra ieraksti:

Liesmai Radionovai un Ingusam Gadišķim piedzimis dēls Ralfs,

Inītai un Vladimiram Jakovčikiem piedzimis dēls Kristaps,

Signei un Jānim Krievāniem piedzimis dēls Markuss,

Ingai un Ingusam Ērgļiem piedzimis dēls Oļģerts,

Ksenijai Alijevai piedzimis dēls Maksims.

Laulību reģistrējuši Baiba Koševare un Edgars Vīrbals.

Apsveicam!



Policijas hronika

Neretas pagastā dega kūla 20 000 m² un krūmi 30 m² apmērā.
Cietušo nav.

Notikuma datums: 19.04.2013.

Notikuma vieta: Neretas novads,
Neretas pagasts

No cūku fermas nozagti metāla mēslu transportieris 80m, 56 metāla vārtiņi un 8 metāla siles. Materiālais zaudējums 880 Ls.
Notikuma datums: 25.03.2013.-
21.04.2013.

Notikuma vieta: Neretas novads,
Pilskalnes pagasts.

Pēdējais lēmums: Uzsākts
kriminālprocess

Mazzalves pagastā 1968. gadā dzimušajam konflikts ar kaimiņiem. Uz policijas ierašanās brīdi konflikts bija atrisinājies, pretenziju nevienam nav.
Notikuma datums: 23.04.2013.
Notikuma vieta: Neretas novads,
Mazzalves pagasts

Veikta patvaļīga augošu koku ciršana 0,01 ha un 0,04 ha platībā.
Notikuma datums: 01.03.2013. –

31.03.2013.
Notikuma vieta: Neretas novads,
Pilskalnes pagasts

Neretas pagastā mājā pagaidām nenoskaidrotas personas nozagušas dažādus sadzīves priekšmetus, metāllūžņus un mēbeles. Materiālais zaudējums un nozagto mantu saraksts precizējas.
Notikuma datums:
01.11.2012. – 26.04.2013.

Notikuma vieta: Neretas novads,
Neretas pagasts
Pēdējais lēmums:
Uzsākts kriminālprocess

Pilskalnes pagastā uzlaužot piederošo garāžu iekļūts tajā un nozagts 15 l benzīna, divi akumulatori un 20 l dīzeļdegvielas.
Zaudējums precizējas.
Notikuma datums:
28.04.2013. – 29.04.2013.

Notikuma vieta: Neretas novads,
Pilskalnes pagasts
Pēdējais lēmums: Uzsākts
kriminālprocess
Pilskalnes pagastā mehāniskajās
darbnīcās pagaidām nenoskaidrota

persona uzlauza boksa ieejas durvis, un no traktora MTZ degvielas tvertnes nozaga 10 litrus dīzeļdegvielas, akumulatoru AH 55. Kopējais materiālais zaudējums Ls 40.60 LVL.
Notikuma datums:
28.04.2013. – 29.04.2013.

Notikuma vieta: Neretas novads,
Pilskalnes pagasts

Neretā sabojājot durvju slēdzeni iekļūts garāžā, no kuras nozagta viena 20 l kannā ar benzīnu un viena kannā ar eļļu. Materiālais zaudējums Ls 43.
Notikuma datums:
30.04.2013. – 01.05.2013.

Notikuma vieta: Neretas novads,
Neretas pagasts

Neretas pag. dega kūla 150 000 m² platībā.
Notikuma datums: 01.05.2013.
Notikuma vieta: Neretas novads,
Neretas pagasts

Uzlauzta garāža un no A/M VW GOLF nozagta akumulatora baterija un darba cimdi. Notikuma datums: 03.05.2013.

Notikuma vieta: Neretas novads,
Neretas pagasts

Neretā garāžā no A/M AUDI 80 tika nozagta akumulatora baterija, no garāžas nozagta dīzeļdegviela 65 litri, akumulatora baterija, akumulatora lādētājs,

no piederošā traktora T40 AM nozagta akumulatora baterija.
Notikuma datums: 02.05.2013.
Notikuma vieta: Neretas novads,
Neretas pagasts, Nereta, Kalēju iela
Pēdējais lēmums: Uzsākts
kriminālprocess

Pilskalnē no traktora MTZ-50 degvielas tvertnes nozagti 30 litri dīzeļdegvielas. Zaudējums Ls 30
Notikuma datums:
30.04.2013. – 02.05.2013.
Notikuma vieta: Neretas novads,
Pilskalnes pagasts

Neretas novada Pilskalnes pagastā 1952. g. dzimušais vadītāja A/M VW CADY atrodies alkohola reibuma stāvoklī, (minimālā alkohola koncentrācija izelpas gaisā 2,6220 promiles) bez noteiktā kārtībā iegūtām autovadītāja tiesībām.
Notikuma datums: 04.05.2013.
Notikuma vieta: Neretas novads,
Pilskalnes pagasts

Mazzalves pagastā notika sadursme starp A/M MERSEDES BENZ un A/M MERSEDES BENZ. Ceļu satiksmes negadījuma rezultātā cietušo nav, bojāts transports.
Notikuma datums: 14.05.2013.
Notikuma vieta: Neretas novads,
Mazzalves pagasts

„Neretas novada vēstis”.

Neretas novada domes izdevums.

Izdevumu veido: A. Kviesis.

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118

Tālrunis: 26345400, fakss: 65176536, e-pasts: nereta.lv@inbox.lv

Iespiests: SIA „Erante”. Tirāža 1000 eksemplāri.

Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 3. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.